

**PRESUPUESTO MANO DE OBRA**

RUBRO	DESIGNACION DE LA OBRA	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U	PRECIO TOTAL
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1	Replanteo y nivelacion de terreno	gl	1		22176
1.2	Obrador	gl	1		10200
1.3	Cartel de obra	gl	1		1571
2	MOVIMIENTO DE TIERRA				
2.1	Excavacion de pozos para bases 0,80x0,80x1,20m	m3	1,3	820	1066
2.2	Excavaciones de pozos para pilotines	ml	58	250	14500
3	ESTRUCTURA				
3.1	HORMIGON ARMADO				
3.1.1	Bases de H <sup>2</sup> A <sup>2</sup>	m3	1,3	2702	3512,6
3.1.2	Vigas de fundacion de H <sup>2</sup> A <sup>2</sup>	m3	5,28	8000	42240
3.1.3	Pilotines de H <sup>2</sup> A <sup>2</sup> diam. 20cm x 1 m	ml	58	211	12238
3.1.4	Troncos columnas de H <sup>2</sup> A <sup>2</sup> (0,20m x0,20m x1m)	m3	0,04	500	20
3.1.5	Columnas de H <sup>2</sup> A <sup>2</sup> (0,20m x0,20m x 3m)	m3	0,12	5000	600
3.1.6	Vigas de encadenado superior (dintel)	m3	5,28	8800	46464
3.2	METALICA				
3.2.1	Viga de perfiles "2C" 160mm (4 perfiles de 8mc/u)	ml	32	250	8000
3.2.2	Perfil metalico "C" 120mm (5 perfiles de 3,4m + 23 perfiles de 9,2m)	ml	234	250	58500
4	MAMPOSTERIA				
4.1	De ladrillos huecos de 12 cm	m2	68	263	17884
4.2	De ladrillos huecos de 18 cm	m2	205	318	65190
5	CAPA AISLADORA				
5.1	Horizontal sobre contrapiso	m2	181	317	57377
5.2	Cajon hidrofugo en primer hilada de ladrillos	ml	88	310	27280
6	CUBIERTA				
6.1	Chapa aluminizada sinusoidal N°25 incluye aislacion lana de vidrios c/foil aluminio de 50mm, tornillos autoprerforantes.	m2	198	480	95040
7	REVOQUES				
7.1		m2	156	538	83928
7.2	Fino Interior completo a la cal terminado al fieltro	m2	343	251	86093
7.3	Jaharro reforzado b/azulejos	m2	79,5	126	10017
8	CIELORRASOS				
8.1	Machimbre de pvc con estructura de sosten	m2	117	180	21060
9	CONTRAPISOS				
9.1	De H° de cascote de 15 cm de espesor	m2	133	288	38304
9.2	De H° de cascote de 10 cm de espesor en vereda	m2	48	254	12192
9.3	Carpeta de nivelacion	m2	181	220	39820
10	PISOS				
10.1	Ceramicos alto transito 50x50cm	m2	117	378	44226
10.2	Baldosas cemento promoldeada 50x50cm	m2	48	250	12000
11	ZOCALOS				
11.1	De porcelanato 10x50cm	ml	100	143	14300
12	CARPINTERIAS				
12.1	Ventana de aluminio color blanco 1,50m x 1,10m	u	5	1267	6335
12.2	Ventana de aluminio color blanco 1,50m x 1,00m	u	1	1267	1267
12.3	Ventana de aluminio color blanco 0,60m x 0,60m	u	3	1050	3150
12.4		u	9	1800	16200
12.5	Puerta doble hoja de aluminio con vidrio color blanca 1,80m x 2,05m	u	1	2100	2100
13	PINTURA				
13.1	Al latex en muros interiores y exteriores incluye sellador y fijador	m2	420	150	63000
12	REVESTIMIENTOS				
12.1	Ceramicos de 30 x 30 cm	m2	79	630	49770
13	INSTALACION ELECTRICA	gl	1	59000	59000
14	INSTALACION SANITARIA	gl	1	48000	48000
15	INSTALACION DE GAS NATURAL	gl	1	58000	58000
16	LIMPIEZA DE OBRA	gl	1	28000	28000
17	SERENO	gl	1	66000	66000
	TOTAL				1246620,6